
Prvek Název § Název paragrafu Položka Název  položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změny
Záz. 

položka

-

7598
Sv. Kopeček - parkování ITS, org. 

25783
2219

Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací
6121 Budovy, haly a stavby -17 500,00

Přesun finančních prostředků - projektová dokumentace byla 

uhrazena na konci roku 2019. RZ/20/0061

8972
Andělská - zahrádkářská kolonie, 

org. 25961
3745

Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
6121 Budovy, haly a stavby 17 500,00

Navýšení finanční prostředků - na uzavření dodatku č. 2 z důvodu 

rozšíření předmětu smlouvy o požadavky dotčených orgánů a 

organizací (parkovací stání pro návštěvy, požadavky na umístění 

kabelů ČEZ, vybudování sjezdů, atd.).

RZ/20/0061

0,00

-

1140 opravy 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování 150 000,00 Oprava dřevěného zábradlí v ulici Náprstkova. RZ/20/0061

6351
DHDM - pořízení mobiliáře - stojany 

na kola pro cyklisty
2219

Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací
5137

Drobný hmotný dlouhodobý 

majetek
81 193,42

Přesun finančních prostředků z odboru městské zeleně a 

odpadového hospodářství na úhradu zakoupených odpadkových 

košů DIAGONAL na tříděný a směsný odpad  v rámci projektu  

"Obnova  městského mobiliáře,tř. Svobody " .

RZ/20/0061

231 193,42

-

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901

Ostatní neinvestiční výdaje 

jinde nezařazené.
700 000,00

Navýšení REZERVY k dispozici dle rozhodnutí RMO/ZMO je 

umožněno uloženým odvodem z fondu investic příspěvkových 

organizací - škol, do rozpočtu zřizovatele z důvodu mimořádných 

úsporných opatření v souvislosti s výskytem onemocnění COVID -

19.

RZ/20/0059

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901

Ostatní neinvestiční výdaje 

jinde nezařazené.
169 539,15

Navýšení finančních prostředků z položky dotace odboru školství 

do rezervy dle rozhodnutí RMO/ZMO (+ 300 000 Kč)

Přesun finančních prostředků na odbor OMZOH na projekt "Lipové 

stromořadí u Hamrysu" vč. následné péče zajišťující udržitelnost 

dotace (-130 460,85 Kč).

RZ/20/0066

7518
platby daní a poplatků (i správních) 

krajům, obcím a státním fondům
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5365

Platby daní a poplatkůkrajům, 

obcím a státním fondům
38 780 980,00

Úprava rozpočtované položky dle skutečnosti daňové povinnosti 

za rok 2019 ("Kraje a obce na tuto položku zařazují výdaje na 

placení daní ze svých příjmů § 3 odst. 1 písm. a, také § 4 odst. 1 

písm. g zákona o rozpočtovém určení daní (zákon č. 243/2000 

Sb., ve znění pozdějších předpisů)] i v případě, že výdaj k 

zaplacení této daně neprovádějí a neinkasují tak její příjem a jen 

si částku odpovídající této dani ponechávají na svém bankovním 

účtu. Neexistující příjem této částky zařazují obce na položku 

1122.").

RZ/20/0060

39 650 519,15

Magistrát města Olomouce

Vydala: Ing. Marcela Hélová, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 25.5.2020 rozpočtové změny roku 2020. 

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

 Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

Název inv.střediska : Odbor dopravy a územního rozvoje

Ing. Marek Černý, vedoucí odboru dopravy a územího rozvoje

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

1



Prvek Název § Název paragrafu Položka Název  položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změny
Záz. 

položka

-

3007
Pořízení informační a výpočetní 

techniky, org. 31111
6171 Činnost místní správy 6125 Výpočetní technika -521 975,00

Přesun finančních prostředků na odbor ochrany - krizové opatření 

COVID-19 na nákup termokamer.
RZ/20/0061

-521 975,00

-

1401 ost. neinv. výdaje 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901

Ostatní neinvestiční výdaje 

jinde nezařazené.
1 500 500,00

Navýšení finančních prostředků (na krytí mimořádných výdajů ve 

školách rozpočtově nekrytých) - úspory z dotací "Podpora aktivit 

realizovaných vysokými školami", "Využití volného času dětí a 

mládeže" a "Podpora výchovně vzdělávacích aktivit pro děti a 

žáky MŚ a ZŠ"   (+1 800 500 Kč). Přesun finančních prostředků z 

odboru školství do rezervy dle rozhodnutí RMO/ZMO                     

(-300 000 Kč).

RZ/20/0066

1423
SŠ, ZŠ a MŠ pro sluchově 

postižené Ol.
3114

Základní školy pro žáky se 

speciálními vzdělávacími 

potřebami

5339
Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím
29 000,00

SŠ, ZŠ a MŠ pro sluchově postižené Ol. - Lyžařská výbava SŠ, 

ZŠ a MŠ pro sluchově postižené Ol. - Rozšíření výuky hudebně 

dramatické výchovy, renovace malé herny.

RZ/20/0068

1426 Obchodní akademie Olomouc 3122 Střední odborné školy 5339
Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím
4 500,00 Obchodní akademie Olomouc - Mezinárodní soutěž ZAV Olomouc RZ/20/0068

1438 Výstaviště FLORA Ol. a. s. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelským 

subjektům-právnickým osobám

10 000,00 Výstaviště FLORA Ol. a. s. - Dýňodlabání RZ/20/0068

1441
Sbor Bratrské jednoty baptistů v 

Olomouci
3399

Ostatní záležitosti kultury, 

církví a sdělovacích 

prostředků

5223
Neinvestiční transfery církvím a 

náboženským společnostem
8 250,00 Sbor Bratrské jednoty baptistů v Olomouci - Letní tábor RZ/20/0068

1450 Centrum pohybu, z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 12 500,00
Centrum pohybu, z. s. - realizace pohybově vzdělávacího 

programu Hýbej se a tvoř
RZ/20/0068

1451
Hanácký radioklub OK2KYJ, 

pobočný spolek
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 Hanácký radioklub OK2KYJ, pobočný spolek - činnost radioklubu RZ/20/0068

1453  DOTACE - transfery - volný čas 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem

-876 500,00 Rozdělení dotací v oblasti využití volného času dětí a mládeže. RZ/20/0068

1453  DOTACE - transfery - volný čas 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem

-851 500,00

Přesun finančních prostředků z hromadné položky (úspora) - 

dotace "Využití volného času dětí a mládeže" na krytí 

mimořádných výdajů ve školách.

RZ/20/0066

1459
Dům dětí a mládeže Olomouc, tř. 

17. listopadu
3421

Využití volného času dětí a 

mládeže
5339

Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím
144 500,00

Dům dětí a mládeže Olomouc, tř. 17. listopadu - pořádání 

volnočasových aktivit pro olomoucké děti a mádež
RZ/20/0068

3073 Klub sportovního tance QUICK Ol. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 7 500,00 Klub sportovního tance QUICK Ol. - Tancem proti obezitě RZ/20/0068

3076 DW7 Olomouc, o. p. s. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem

19 000,00
DW7 Olomouc, o. p. s. - Kreativní dílny pro žáky olomouckých 

základních škol v Divadle na cucky.
RZ/20/0068

3244 MŠ 1. olomoucká sportovní s. r. o.  3111 Mateřské školy 5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelským 

subjektům-právnickým osobám

35 000,00
MŠ 1. olomoucká sportovní s. r. o. - úhrada školení pro učitelku, 

úhrada lektorného
RZ/20/0068

3307
Centrum pro dětský sluch Tamtam, 

o. p. s. 
3429

Ostatní zájmová činnost a 

rekreace
5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem

16 450,00 Centrum pro dětský sluch Tamtam, o. p. s. - celoroční činnost RZ/20/0068

3323
Základní umělecká škola Iši 

Krejčího Olomouc
3231 Základní umělecké školy 5339

Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím
8 750,00

Základní umělecká škola Iši Krejčího Olomouc - Reprezentativní 

koncerty a vystoupení žáka ZUŠ.
RZ/20/0068

Název inv.střediska : Odbor informatiky a SMART CITY

Ing. Jiří Fišer, vedoucí odboru informatiky a SMART CITY

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství 

2



Prvek Název § Název paragrafu Položka Název  položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změny
Záz. 

položka

3623
Církevní mateřská škola Ovečka - 

dotace na provoz
3111 Mateřské školy 5223

Neinvestiční transfery církvím a 

náboženským společnostem
17 500,00

Církevní mateřská škola Ovečka - optimalizace výchovně 

vzdělávacího procesu pro děti v předškolním zařízení
RZ/20/0068

3635
Střední škola logistiky a chemie, 

Olomouc
3121 Gymnázia 5339

Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím
20 000,00

Střední škola logistiky a chemie, Olomouc - Mezinárodní veletrh 

fiktivních firem
RZ/20/0068

4273 Gymnázium Olomouc - Hejčín 3121 Gymnázia 5339
Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím
4 000,00 Gymnázium Olomouc - Hejčín - vybavení výukové laboratoře RZ/20/0068

4353
Zdravá anglická mateřská škola, s. 

r. o.
3111 Mateřské školy 5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelským 

subjektům-právnickým osobám

17 500,00
Zdravá anglická mateřská škola, s. r. o. -  vybudování zastínění 

píškoviště, rozšíření didaktického materiálu
RZ/20/0068

4416
Česko Britská Mezinárodní škola a 

Mateřská škola s. r. o., Olomouc
3113 Základní školy 5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelským 

subjektům-právnickým osobám

25 000,00

Česko Britská Mezinárodní škola a Mateřská škola s. r. o., 

Olomouc - Podpora vzdělávání v britské zahraniční škole v 

Olomouci

RZ/20/0068

5155 Libuše Machalická 3429
Ostatní zájmová činnost a 

rekreace
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelským 

subjektům-fyzickým osobám

5 000,00 Libuše Machalická - Běh s klokanem RZ/20/0068

5158 JITRO Olomouc, o. p. s. 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem

8 000,00 JITRO Olomouc, o. p. s. - příměstský tábor, volnočasové aktivity RZ/20/0068

5159
26. přední hlídka Royal Rangers v 

ČR
3421

Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 33 000,00 26. přední hlídka Royal Rangers v ČR - pořádání letních táborů RZ/20/0068

5161 BoDo centrum Olomouc, z. s. 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 12 500,00 BoDo centrum Olomouc, z. s. - 27 let sborového zpěvu RZ/20/0068

5162 Dorostová Unie, skupina 046 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 3 000,00 Dorostová Unie, skupina 046 - letní stanový tábor RZ/20/0068

5163 DUHA RYSI 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 3 500,00

DUHA RYSI - celoroční činnost dětí a mládeže v tábornicko-

přírodovědném oddílu
RZ/20/0068

5167 In-line klub Ol. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 17 000,00 In-line klub Olomouc - Den dětí, příměstský tábor RZ/20/0068

5169
Junák - český skaut, stř. Mjr. Karla 

Haase, z. s.
3421

Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 21 000,00 Junák - český skaut, stř. Mjr. Karla Haase, z. s. - letní tábory RZ/20/0068

5171
Junák - český skaut, stř. Žlutý 

kvítek, z. s. 
3421

Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 24 000,00

Junák - český skaut, stř. Žlutý kvítek, z. s. - celoroční činnost 

střediska
RZ/20/0068

5172
Junák - český skaut, okres 

Olomouc, Holická 19, z. s.
3421

Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00

Junák - český skaut, okres Olomouc, Holická 19, z. s. - Okresní 

roverský sraz
RZ/20/0068

5173
Junák - český skaut, stř. Jana 

Boska, z. s. 
3421

Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 24 250,00

Junák - český skaut, stř. Jana Boska, z. s. - celoroční činnost 

střediska, pořádání letních táborů RZ/20/0068

5174
Junák - český skaut, stř. Zdimíra 

Touška, z. s. 
3421

Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 57 500,00

Junák - český skaut, stř. Zdimíra Touška, z. s. - celoroční činnost 

střediska
RZ/20/0068

5176 Oblastní unie neslyšících Ol. 3429
Ostatní zájmová činnost a 

rekreace
5222 Neinvestiční transfery spolkům 3 000,00

Oblastní unie neslyšících Olomouc - aktivity osob se sluchovým 

postižením
RZ/20/0068

5179
Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina 

Kopeček, Blažejské nám.
3421

Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 7 000,00

Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Kopeček, Blažejské nám. - 

dětský tábor
RZ/20/0068

5181 Rodinné centrum Provázek, Ol. 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 Rodinné centrum Provázek, Ol. - celoroční činnost RZ/20/0068

5185 Sdružení D, z. ú. 3429
Ostatní zájmová činnost a 

rekreace
5222 Neinvestiční transfery spolkům 25 000,00

Sdružení D, z. ú. - rozvoj občanských dovedností dětí metodou 

Divadla Forum
RZ/20/0068

5194 Studio Experiment, z. s. 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 15 000,00 Studio Experiment, z. s. - letní tábor RZ/20/0068

5197 TJ Sokol Olomouc - Svatý Kopeček 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 3 000,00 TJ Sokol Olomouc - Svatý Kopeček - cvičení předškolního žactva RZ/20/0068

5199 Taneční skupina RYTMUS Ol. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 12 500,00 Taneční skupina RYTMUS Olomouc - celoroční činnost RZ/20/0068

5201 TJ Sokol Olomouc - Bělidla 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 TJ Sokol Olomouc - Bělidla - letní stanový tábor RZ/20/0068

5207 Střední škola polygrafická, Olomouc 3122 Střední odborné školy 5339
Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím
7 000,00

Střední škola polygrafická, Olomouc - Mezinárodní soutěž grafiků 

Krakov
RZ/20/0068

3



Prvek Název § Název paragrafu Položka Název  položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změny
Záz. 

položka

5343

Waldorfská základní  škola a 

mateřská škola Olomouc, s. r. o., 

Kosinova 3

3113 Základní školy 5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelským 

subjektům-právnickým osobám

16 500,00
Waldorfská základní  škola a mateřská škola Olomouc, s. r. o., 

Kosinova 3 - mzdové náklady lektora bubnování
RZ/20/0068

5490 Bojové sporty Olomouc, z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 25 000,00 Bojové sporty Olomouc, z. s. - letní tábor RZ/20/0068

5881 Klub horolezců Olomouc, z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 8 750,00 Klub horolezců Olomouc, z. s. - celoroční činnost klubu RZ/20/0068

5882
Klub rodičů a přátel školy při ZŠ 

Nedvědova Olomouc
3429

Ostatní zájmová činnost a 

rekreace
5222 Neinvestiční transfery spolkům 3 000,00

Klub rodičů a přátel školy při ZŠ Nedvědova Olomouc - školní liga 

v miniházené
RZ/20/0068

5886

Mensa České republiky (dříve 

Mensa International - Mensa České 

republiky, Praha)

3429
Ostatní zájmová činnost a 

rekreace
5222 Neinvestiční transfery spolkům 7 500,00

Mensa České republiky (dříve Mensa International - Mensa České 

republiky, Praha) - Logická olympiáda
RZ/20/0068

5890 Olomoucká paleta, z. s. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 3 000,00 Olomoucká paleta, z. s. - Olomoucké bienále RZ/20/0068

5959 TJ Sokol Olomouc 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 14 000,00 TJ Sokol Olomouc - letní tábor RZ/20/0068

5986 KYKLOP o. p. s. 3429
Ostatní zájmová činnost a 

rekreace
5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem

18 300,00 KYKLOP o. p. s. - Kyklop lyžuje RZ/20/0068

6132 FK Slavonín, z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00
FK Slavonín, z. s. - Soustředění a volnočasové aktitivy děí a 

mládeže
RZ/20/0068

6594
Junák - český skaut, stř. Dvanáctka 

Olomouc, z. s.
3421

Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 12 500,00

Junák - český skaut, stř. Dvanáctka Olomouc, z. s. - celoroční 

činnost střediska
RZ/20/0068

6600

Dětský domov Šance (dříve Dětský 

domov a Školní jídelna, Olomouc, U 

Sportovní haly 1a)

4329
Ostatní sociální péče a 

pomoc dětem a mládeži
5339

Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím
3 000,00

Dětský domov Šance (dříve Dětský domov a Školní jídelna, 

Olomouc, U Sportovní haly 1) - zpřístupnění hřiště DD Šance 

Olomouc veřejnosti

RZ/20/0068

6606 MGC Olomouc, z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 500,00 MGC Olomouc, z. s. - celoroční činnost RZ/20/0068

6681 FBS Olomouc, z. s. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 17 500,00 FBS Olomouc, z. s. - Příměstský tábor se zaměřením na florbal RZ/20/0068

6938 POST BELLUM o. p. s. 3429
Ostatní zájmová činnost a 

rekreace
5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem

12 000,00 POST BELLUM o. p. s. - Příběhy našich sousedů RZ/20/0068

6940
Junák - český skaut, stř. J.E. 

Kosiny Olomouc , z. s.
3421

Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00

Junák - český skaut, stř. J.E. Kosiny Olomouc , z. s. - vybavení 

kluboven
RZ/20/0068

6942 Řeka Morava pro Olomouc, z. s. 3429
Ostatní zájmová činnost a 

rekreace
5222 Neinvestiční transfery spolkům 12 500,00 Řeka Morava pro Olomouc, z. s. - Olomouc pohledem námořníka RZ/20/0068

6943 Slackline Olomouc, z. s. 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 12 500,00 Slackline Olomouc, z. s. - Slackline v parku RZ/20/0068

7180
Junák - český skaut, skautské 

centrum Domašov, z. s.
3421

Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 16 500,00

Junák - český skaut, skautské centrum Domašov, z. s. - 

příměstský tábor, vybavení jídelny
RZ/20/0068

7183
Spolek rodičů a příznivců ZUŠ Iši 

Krejčího Olomouc, z. s. 
3429

Ostatní zájmová činnost a 

rekreace
5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00

Spolek rodičů a příznivců ZUŠ Iši Krejčího Olomouc, z. s. - 

reprezentativní vystoupení žáků tanečního oboru ZUŠ
RZ/20/0068

7192
Mezinárodní Montessori mateřská 

škola Olomouc, zapsaný ústav
3111 Mateřské školy 5229

Ostatní neinvestiční transfery 

neziskovým a podobným 

organizacím

17 500,00
Mezinárodní Montessori mateřská škola Olomouc, zapsaný ústav - 

Hudba podle Orffovy metody pro děti ve škole, školce a školičce
RZ/20/0068

7272
Konzervatoř Evangelické akademie, 

Wurmova 13, Olomouc
3319 Ostatní záležitosti kultury 5223

Neinvestiční transfery církvím a 

náboženským společnostem
10 000,00

Konzervatoř Evangelické akademie, Wurmova 13, Olomouc - 

výchovné a vzdělávací projekty
RZ/20/0068

7580  DOTACE - partnerství s VŠ 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 5332
Neinvestiční transfery vysokým 

školám
-430 000,00

Přesun finančních prostředků z hromadné položky (úspora) - 

dotace "Podpora aktivit realizovaných vysokými školami" na krytí 

mimořádných výdajů ve školách.

RZ/20/0066

7729 Flash Boulder Bar, s.r.o. 3419 Ostatní sportovní činnost 5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelským 

subjektům-právnickým osobám

10 000,00 Flash Boulder Bar, s.r.o. - Lezecké vybavení RZ/20/0068

4



Prvek Název § Název paragrafu Položka Název  položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změny
Záz. 

položka

7730
Turistický klub KOMPAS - Olomouc, 

z. s.
3421

Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 7 500,00

Turistický klub KOMPAS - Olomouc, z. s. - nové stany pro 

základnu Markrabka
RZ/20/0068

7731
Badminton Akademie Olomouc, z. 

s. 
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 7 000,00

Badminton Akademie Olomouc, z. s. - badmintonový kemp pro 

každého
RZ/20/0068

7733
ČMMJ, Okresní myslivecký spolek  

Olomouc, z. s. 
3421

Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 25 000,00

ČMMJ, Okresní myslivecký spolek  Olomouc, z. s. - "Příroda 

kolem nás" - ekologické besedy a projektové dny pro žáky ZŠ
RZ/20/0068

8014
Hudebně-dramatické studio při 

Moravském divadle Olomouc, z. s.
3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 17 500,00

Hudebně-dramatické studio při Moravském divadle Olomouc, z. s. 

- prázdninové soustředění
RZ/20/0068

8138 Branné oddíly ČR z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 6 000,00 Branné oddíly ČR z. s. - celoroční činnost, letní tábor RZ/20/0068

8545 Hanácká včela z. s. 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 Hanácká včela z. s. - Ke včelám od dětství RZ/20/0068

8990
ZŠ a MŠ Nedvědova - vybavení 

školní jídelny (z hromadné položky)
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
933 000,00

Poskytnutí investičního příspěvku  ZŠ a MŠ Nedvědova na 

pořízení strojního vybavení do školní jídelny.
RZ/20/0061

8991
ZŠ a MŠ Demlova - vybavení školní 

jídelny (z hromadné položky)
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
1 180 000,00

Poskytnutí investičního příspěvku  ZŠ a MŠ Demlova na pořízení 

strojního vybavení do školní jídelny.
RZ/20/0061

8992
FZŠ a MŠ Rožňavská - vybavení 

školní jídelny (z hromadné položky)
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
59 608,00

Poskytnutí investičního příspěvku  FZŠ a MŠ Rožňavská na 

pořízení strojního vybavení do školní jídelny.
RZ/20/0061

9060 Lesní mateřská škola Sluněnka 3111 Mateřské školy 5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelským 

subjektům-právnickým osobám

15 500,00 Lesní mateřská škola Sluněnka - vzdělávání v přírodě RZ/20/0068

9062
Asociace turistických oddílů 

mládeže ČR, TOM 4105, TUŘI
3421

Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 18 000,00

Asociace turistických oddílů mládeže ČR, TOM 4105, TUŘI - 

celoroční činnost oddílu
RZ/20/0068

9067
Lesní mateřská škola SOFISA, š. p. 

o. 
3111 Mateřské školy 5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelským 

subjektům-právnickým osobám

17 500,00 Lesní mateřská škola SOFISA, š. p. o. - Výchova ke ctnostem RZ/20/0068

9071 Libor Žůrek 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelským 

subjektům-fyzickým osobám

23 750,00 Libor Žůrek - Sportovní příměstský tábor, turnaje v miniházené RZ/20/0068

9074 Pojďte ven, z. s. 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 31 000,00 Pojďte ven, z. s. - celoroční činnost RZ/20/0068

9443
ZŠ Stupkova – vybavení školní 

jídelny (z hromadné položky)
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
213 000,00

Poskytnutí investičního příspěvku  ZŠ Stupkova na pořízení 

strojního vybavení do školní jídelny.
RZ/20/0061

9453
Vybavení školních jídelen 

(hromadná položka)
3113 Základní školy 6122 Stroje, přístroje a zařízení -2 932 979,00

Přesun finančních prostředků z hromadné položky jednotlivým PO - 

školám na vybavení školních jídelen.
RZ/20/0061

9495
 DOTACE - podpora výchovně 

vzdělávacích aktivit dětí a žáků
3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 5222 Neinvestiční transfery spolkům -281 000,00

Rozdělení dotací v oblasti Podpora výchovně vzdělávacích aktivit 

pro děti a žáky MŠ a ZŠ.
RZ/20/0068

9495
 DOTACE - podpora výchovně 

vzdělávacích aktivit dětí a žáků
3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 5222 Neinvestiční transfery spolkům -519 000,00

Přesun finančních prostředků z hromadné položky (úspora) - 

dotace "Podpora výchovně vzdělávacích aktivit pro děti a žáky MŠ 

a ZŠ" na krytí mimořádných výdajů ve školách.

RZ/20/0066

9500 ATOMIKA, z.s. 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 37 500,00

ATOMIKA, z.s. - Svišti v pohybu - všestranná pohybová přípravka 

ATOMIKA, z.s. - Záchranářské školní dny pro ZŠ v Olomouci
RZ/20/0068

9577
FZŠ a MŠ Holečkova - vybavení 

školní jídelny (z hromadné položky)
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
547 371,00

Poskytnutí investičního příspěvku  FZŠ a MŠ Holečkova na 

pořízení strojního vybavení do školní jídelny.
RZ/20/0061

-300 000,00

5



Prvek Název § Název paragrafu Položka Název  položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změny
Záz. 

položka

-

2106

PPK Městská policie - rozšíření 

stacionárního kamerového systému, 

org. 30952

5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
6122 Stroje, přístroje a zařízení 538 000,00

Posílení kapitálového výdaje je umožněno posílením části příjmů 

z hospodářské činnosti města za účelem spolufinancování 

dotačního programu týkající se podpory prevence kriminality - 

  "Nové kamerové body a doplnění stávajících otočných kamer".

RZ/20/0059

538 000,00

-

8938
KMČ opravy a estetizace veřejného 

prostranství
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5171 Opravy a udržování -150 000,00

Přesun finančních prostředků na opravu dřevěného zábradlí v ul. 

Náprstkova v rámci požadavků na estetizaci veřejného 

prostranství v roce 2020.

RZ/20/0061

-150 000,00

-

2787 EKO-KOM služby 3725
Využívání a zneškodňování 

komunálních odpadů
5169 Nákup ostatních služeb -81 193,42

Přesun finančních prostředků na odbor dopravy a územního 

rozvoje na úhradu zakoupených odpadkových košů DIAGONAL 

na tříděný a směsný odpad  v rámci projektu  "Obnova  

městského mobiliáře,tř. Svobody " .

RZ/20/0061

9649 Lipového stromořadí u Hamrysu 3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 130 460,85

Navýšení finančních prostředků na projekt "Lipové stromořadí u 

Hamrysu" vč. následné péče zajišťující udržitelnost dotace.
RZ/20/0066

49 267,43

-

1834 Fontány - opravy a udržování 3326

Pořízení, zachování a 

obnova hodnot místního 

kulturního, národního a 

historického povědomí

5171 Opravy a udržování -350 000,00

Přesun finančních prostředků - při úsporách rozpočtu v březnu 

2020 byla vyčíslena úspora za opravu umělé jeskyně, došlo 

omylem k záměně prvku.

RZ/20/0061

1843 provoz hist. kašen - opravy 3329

Ostatní záležitosti ochrany 

památek a péče o kulturní 

dědictví

5171 Opravy a udržování 350 000,00

Navýšení finančních prostředků - při úsporách rozpočtu v březnu 

2020 byla vyčíslena úspora za opravu umělé jeskyně, došlo 

omylem k záměně prvku.

RZ/20/0061

1850 služby peněž. ústavů 6171 Činnost místní správy 5163 Služby peněžních ústavů 22 500,00
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením úhrad členů 

    ZMO za pojištění odpovědnosti za škodu.
RZ/20/0059

9632 opravy a udržování 3639
Komunální služby a územní 

rozvoj jinde nezařazené
5171 Opravy a udržování 44 561,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením pojistného 

plnění České pojišťovny a. s., za škodu na majetku města - 

  střecha budovy  v ul. Černá cesta č.p. 145.

RZ/20/0059

67 061,00

-

9629
Stroje, přístroje a zařízení - COVID 

19
5213 Krizová opatření 6122 Stroje, přístroje a zařízení 521 975,00

Navýšení finančních prostředků - krizové opatření COVID-19 na 

nákup termokamer.
RZ/20/0061

521 975,00

Název inv.střediska : Odbor majetkoprávní

Mgr. Gabriela Křížková, vedoucí majetkoprávního odboru 

 Název inv.střediska : Odbor ochrany

Název inv.střediska : Městská policie Olomouc

Mgr. Pavel Skalický, ředitel Městské policie Olomouc

Název inv.střediska : Oddělení komisí městských částí a detašovaných pracovišť

Bc. Horňáková Daniela, vedoucí oddělení městských částí a detašovaných pracovišť

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Matzenauerová Jana., vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

Ing. Jan Langr, vedoucí odboru ochrany

6



Prvek Název § Název paragrafu Položka Název  položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změny
Záz. 

položka

-

8857

ÚZ 1035 33063 MŠMT ČR na 

projekt "Místní akční plán ORP 

Olomouc II." - rezerva

6171 Činnost místní správy 5901
Ostatní neinvestiční výdaje 

jinde nezařazené.
2 295 000,00 5 33063

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace MŠMT 

ČR, účelově určené na projekt "Místní akční plán vzdělávání v 

    ORP Olomouc II.", fond 157

RZ/20/0059

8858

ÚZ 1031 33063 MŠMT ČR na 

projekt "Místní akční plán ORP 

Olomouc II." - rezerva

6171 Činnost místní správy 5901
Ostatní neinvestiční výdaje 

jinde nezařazené.
270 000,00 1 33063

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace MŠMT 

ČR, účelově určené na projekt "Místní akční plán vzdělávání v 

ORP Olomouc II.", fond 157

RZ/20/0059

2 565 000,00

-

3849
ÚZ 15065 MŽP ČR pro ZOO 

Olomouc
3741 Ochrana druhů a stanovišť 5336

Neinvestiční příspěvky 

zřízeným příspěvkovým 

organizacím

1 016 647,00 15065

Posílení příspěvku na provoz je umožněno zapojením dotace MŽP 

ČR, účelově určené pro Zoologickou zahradu Olomouc, p. o. v 

   rámci programu Příspěvek zoologickým zahradám pro rok 2020.

RZ/20/0059

7720
ÚZ 00160 Olomoucký kraj pro 

Knihovnu města Olomouce
3314 Činnosti knihovnické 5336

Neinvestiční příspěvky 

zřízeným příspěvkovým 

organizacím

135 000,00 00160

Posílení příspěvku na provoz je umožněno zapojením dotace 

Olomouckého kraje, účelově určené pro Knihovnu města 

   Olomouce na plnění regionální funkce knihoven na rok 2020.

RZ/20/0059

9388

ÚZ 00670 Olomoucký kraj pro 

Moravskou filharmonii Olomouc na 

projekt Dvořákova Olomouc

3312 Hudební činnost 5336
Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
-440 000,00 00670

Vratka poskytnuté účelové dotace na projekt  "Dvořákova 

Olomouc".
RZ/20/0059

711 647,00

-

2177
daň z příjmů právnických osob za 

obce
1122

Daň z příjmů právnických osob 

za obce
38 780 980,00

Úprava rozpočtované položky dle skutečnosti daňové povinnosti 

za rok 2019 ("Obec na tuto položku zařazuje daň ze svých příjmů 

[§ 4 odst. 1 písm. g) zákona o rozpočtovém určení daní (zákon č. 

243/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů i v případě, že výdaj k 

zaplacení této daně neprovádí a neinkasuje tak její příjem a jen si 

částku odpovídající této dani ponechává na svém bankovním 

účtu. Neprovedený výdaj této částky patří na položku 5365.").

RZ/20/0060

2239 přijaté pojistné náhrady MMOl 6171 Činnost místní správy 2322 Přijaté pojistné náhrady 44 561,00

Zapojení pojistného plnění České pojišťovny a. s., za škodu na  

majetku   města -  pád stromu na střechu budovy v ul. Černá 

cesta č.p. 145 .

RZ/20/0059

2531
převody z vlastních fondů 

hospodářské činnosti
6330 4131

Převody z vlastních fondů 

hospodářské (podnikatelské) 

činnosti

538 000,00

Jedná se o posílení části příjmů z hospodářské činnosti města za 

účelem spolufinancování dotačního programu týkající se podpory 

prevence kriminality - "Nové kamerové body a doplnění 

    stávajících otočných kamer".

RZ/20/0059

3848

ÚZ 15065 MŽP ČR pro ZOO 

Olomouc - program "Příspěvek 

zoologickým zahradám"

4116
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
1 016 647,00 15065

Jedná se o zapojení dotace MŽP ČR, účelově určené pro 

Zoologickou zahradu Olomouc, p. o. v rámci programu Příspěvek 

   zoologickým zahradám pro rok 2020.

RZ/20/0059

5541 PO ZŠ - nařízené odvody 3113 Základní školy 2122
Odvody příspěvkových 

organizací
700 000,00

Uložený odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele z důvodu 

mimořádných úsporných opatření v souvislosti s výskytem 

onemocnění COVID -19. (FZŠ Hálkova, ZŠ Heyrovského, ZŠ 

Mozartova, ZŠ a MŠ Nedvědova, ZŠ a MŠ Svatoplukova)

RZ/20/0059

7162

ostatní nedaňové příjmy j.n. - platba 

členů ZMO pojistné odpovědnosti za 

škodu  

6112 Zastupitelstva obcí 2329
Ostatní nedaňové příjmy jinde 

nezařazené
22 500,00       Zapojení úhrad členů ZMO za pojištění odpovědnosti za škodu. RZ/20/0059

Název inv.střediska : Příspěvkové organizace

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

Název inv.střediska : Odbor dotačních projektů

Ing. Radovan Sítek, vedoucí odboru dotačních projektů

7



Prvek Název § Název paragrafu Položka Název  položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změny
Záz. 

položka

7719
ÚZ 00160 Olomoucký kraj pro 

Knihovnu města Olomouce
4122

Neinvestiční přijaté transfery od 

krajů
135 000,00 00160

Zapojení dotace Olomouckého kraje, účelově určené pro 

Knihovnu města Olomouce na plnění regionální funkce knihoven 

   na rok 2020.

RZ/20/0059

9146

ÚZ 1031 33063 MŠMT ČR na 

projekt "Místní akční plán 

vzdělávání v ORP Olomouc II"

4116
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
270 000,00 1 33063

Jedná se o zapojení dotace MŠMT ČR, účelově určené na projekt 

        "Místní akční plán vzdělávání v ORP Olomouc II.", fond 157
RZ/20/0059

9147

ÚZ 1035 33063 MŠMT ČR na 

projekt "Místní akční plán 

vzdělávání v ORP Olomouc II"

4116
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
2 295 000,00 5 33063

Jedná se o zapojení dotace MŠMT ČR, účelově určené na projekt 

"Místní akční plán vzdělávání v ORP Olomouc II.", fond 157
RZ/20/0059

9387
ÚZ 00670 Olomoucký kraj pro 

Moravskou filharmonii
4122

Neinvestiční přijaté transfery od 

krajů
-440 000,00 00670

Vratka poskytnuté účelové dotace na projekt  "Dvořákova 

Olomouc".
RZ/20/0059

43 362 688,00

V Olomouci dne 1.6.2020 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
Zpracovala: Alena Čotková vedoucí ekonomického odboru

8




